SENADN M ROCOUE
P R E F E I T U R A  O E

2021-3024

SECReTARIA MUNICIPAL DS I
SENADOR LA ROCQUE •

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.° 161/2023.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COMERCIAL PARA
AQUISIÇÃO DE FILTROS E  LUBRIFICANTES, DE
INTERESSE DA SECRETARIA MUN. DE
EDUCAÇÃO, CULT., TURISMO DESPORTO E
LAZER, QUE ENTRE S I FAZEM A PREFEITURA
MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE - MA, E
POR OUTRO LADO A EMPRESA REICAR PEÇAS
LTDA.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE - MA
inscrita no CNPJ sob o n“ 01.598.970/0001-01, com sede na Av. mota e Silva, n°727 -  CEP:
65935-000 - Centro -  Senador La Rocque/MA, através da SECRETARIA MUN. DE
EDUCAÇÃO, CULT., TURISMO DESPORTO E LAZER., neste ato representada pelo(a)
SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, CULT., TURISMO DESPORTO E LAZER. Sra.
Francisquinha Menes da Silva Miranda, inscrito no CPF n" 440.354.621-87, residente e
domiciliado em Senador La Rocque - MA, aqui denominada simplesmente CONTRATANTE,
e a empresa REICAR PEÇAS LTDA, situada na Rua Guanabara N° 100 - Entrocamento,
Imperatriz- MA, inscrita no CNPJ:07.148.549/0001-77, neste ato representado pelo Sr. Genival
Santos Sousa, inscrito no CPF: 562.133.013-72, a seguir denominada CONTRATADA,
acordam e justam firmar o presente Contrato, nos termos da Lei n” 8.666/93, assim como pelas
cláusulas a seguir expressas:

Este Termo Aditivo visa alterar a Cláusula Quintado Contrato de empresa
comercial para Aquisição de Filtros e Lubrificantes, de interesse da Secretaria Municipal de
Educação, Cultura, Turismo, Desporto e Lazer, firmado em 29 de março de 2023, referente a
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 052.01/2022 e PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2022,
a saber:

CLÁUSULA TERCEIRA -  DO VALOR CONTRATUAL

O valor inicial do contrato era de R$ 43.717,69 (Quarenta e Três Mil Setecentos
e Dezessete Reais e Sessenta e Nove Centavos), o valor deste ADITTVO é de R$ 10.929,42,
(dez mil novecentos e vinte e nove reais e quarenta e dois centavos), fica alterado o valor total
do contrato com acréscimo de 25% para M  54.647,11 (cinqüenta e quatro mil seiscentos e
quarenta e sete reais e onze centavos), de acordo com Art. 65, inciso II, alínea d § 1° da Lei
Federal 8.666/93.

As de mais cláusulas e parágrafos permanecem inalterados.

Prefeitura Municipal de Senador La Rocque -  MA | CNPJ: 01.598.970/0001-01
Av. Mora e Silva, ns S/N, Alto da Pipira, Senador La Rocque, Maranhão, Brasil

www.senadorlarocque.ma.gov.br
Página 1 de 2

http://www.senadorlarocque.ma.gov.br

P R E F E I T U R A  DE

SEMDOR M RBCOUE
3021-2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE I
SENADOR LA ROCQUE - MA

Assim, por estarem justos e acertados, assinam as partes o presente TERMO
ADITIVO, em duas vias de igual teor e forma, para que produza seus efeitos legais
imediatamente.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO,
DESPORTO E LAZER DO MUNICÍPIO DE SENADOR LA ROCQUE - MA, 23 DE
AGOSTO DE 2023.

PELA CONTRATADA:

GENIVAL SOUSA Assinado de forma digital por

SANTOS:5621330137 ^ ^ “ 301372
2  Dados: 2023.08.2410;50;10-03'00‘

REICAR PEÇAS LTDA
CNPJ: 07.148.549/0001-77

Genival Santos Sousa
CPF: 562.133.013-72

PELA CONTRATANTE:

FRANCISQUINHA Assinado de forma digital
f c / l C M C C  r .  A  C l l  \ / A  por FRANCISQUINHAMENES DA SILVA m en es  d a  s ilv a
MIRANDA:440354 miRANDA:44035462187

Dados: 2023.08.23 10:21:34
62187 -o3'oo'

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA,
TURISMO, DESPORTO E LAZER
Francisquinha Menes da Silva Miranda

Portaria n° 49/2022
Ordenador de Despesa

Testemunhas:

P__________

2“

Prefeitura Municipal de Senador La Rocque -  MA | CNPJ: 01.598.970/0001-01
Av. Mora e Silva, ns S/N, Alto da Pipira, Senador La Rocque, Maranhão, Brasil

www.senadorlarocque.ma.gov.br
Página 2 de 2

http://www.senadorlarocque.ma.gov.br